


Kommunist och landsförrädare är några av de epitet som tillskrivits Dov Khenin, som under 13 år representerat 
det judisk-arabiska partiet Hadash i det israeliska parlamentet. Regissören Barak Heyman har i många år följt 
den kontroversielle och karismatiske politikern under turbulenta politiska sammanträden, oändligt många pro-
testmöten och ihärdiga samtal med åsiktsmotståndare. I ett land där konflikten ligger som ett öppet sår och trots 
ständiga motgångar och besvikelser vägrar Dov Khenin ge upp sin tro på förändring.

KAMRAT DOV

Dov Khenins engagemang vilar på vad han 
själv benämner som fyra pelare: fred, demo
krati, jämlikhet och social rättvisa. Med 
dessa som ständiga vägvisare har Khenin 
inte bara varit engagerad i det israeliska 
samhället på alla nivåer, han har åstad
kommit förändring – från gräsrötterna på 
gatorna i Tel Aviv till parlamentet och 
maktens koncentration i Jerusalem.

När Khenin självvalt lämnar Knesset efter 13 
år, gör han det som en person som är fruktad 
för sin stridbarhet och ihärdighet men som 
samtidigt blir unisont hyllad för sin gärning 
av de andra ledamöterna. Han har drivit 
igenom över 100 lagar. Ofta genom över
enskommelser i sakfrågor tillsammans med 
ledamöter från de andra partierna. Också 
med de som i övrigt har en helt annan politisk 
övertygelse och grundsyn än han själv. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

För sådan är han. Förändringen är viktigare 
än stoltheten i en viss partitillhörighet eller 
ställning för Dov Khenin, som har kallats för 
mycket av sina politiska motståndare. Till 
exempel ”Kommunist”. Och visst är han det, 
men samma sak här, han låter sig inte låsas 
fast i historieböckernas definitioner. Han 
utvinner snarare kraft ur hur dessa idéer ska 
kunna forma ett rättvist och socialt hållbart 
Israel.

Dov Khenin ser att demokratin håller på att 
urholkas i sitt land. En högernationalistisk 
regering har under årtionden splittrat landet 
och sått rädsla och misstänksamhet där 
hopp om framtiden förut kunnat gro. I ett 
försök att vända denna farliga utveckling 
beslutar han sig därför att han gör större 
nytta, i timmar och dagar räknat, utanför 
Knesset. Som aktivist på heltid.

 
Regissören Barak Heymann har följt Dov 
Khenin hack i häl under många år. I fram 
och motgång, hopp och förtvivlan. I hetsigt 
utskottsarbete i Knesset och när säkerhets
styrkor slår till mot demonstranter under en 
evakuering av ett bostadsområde. Heymann 
bygger i filmen Kamrat Dov ett porträtt av 

en person som drivs av kampen för rättvisa 
och en ljusare framtid för alla, som inte 
tittar i backspegeln efter annat än sådant 
som kan göras bättre för att nå dessa mål. 
Och den här personen kallas för mycket i 
filmen: ”kommunist”, ”arabälskare”, ”slutet 
för den zionistiska drömmen”, ”ett reellt hot 
mot staten Israel”, ”radikal”, ”intellektuell”, 
”humanist”. ”En sann mensch”, och ja det är 
han, kamrat Dov Khenin.
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